МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.11.2016                      № 266

О внесении изменений

в Решение Городской Думы города Таганрога

от 29.09.2005 № 108

«О земельном налоге»

Принято

Городской Думой

29.11.2016

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Устава

муниципального образования «Город Таганрог» Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108

«О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1 пункта 4 признать утратившим силу.

1.2. Подпункт 2.2 пункта 4 признать утратившим силу.

1.3. Абзац второй подпункта 5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для

сельскохозяйственного производства;».

1.4. Абзац пятый подпункта 5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

2

«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на

объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства;».

1.5. Абзац седьмой подпункта 5 пункта 4 признать утратившим силу.

1.6. Подпункт 6 пункта 4 признать утратившим силу.

1.7. Пункт 7.1 признать утратившим силу.

1.8. Пункт 7.2 признать утратившим силу.

1.9. Абзац второй пункта 9 признать утратившим силу.

1.10. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют

заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на

налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль выполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                                                                                                     И. Титаренко

consultantplus://offline/ref=E6A969AE9BB234937153879D56DCFC033417F6DF24FF41202D5DD45386030A4B9E74504FB348CB15QFh4G
consultantplus://offline/ref=7E893CE320AE87B2950D16C680062E4715A527195205290BF750725DD5D39E073991F909DA5C52B0YFBBL